
UCHWAŁA NR 454/LXI/2024 
RADY MIASTA PODKOWA LEŚNA 

z dnia 14 marca 2024 r. 

w sprawie poparcia petycji mieszkańców i twórców kultury 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miasta Podkowa Leśna popiera petycję grupy mieszkańców Miasta Podkowa Leśna oraz 
twórców kultury z dnia 19 lutego 2024 r. w sprawie „podjęcia prac nad ustawowym zakazem przerywania dzieł 
filmowych reklamami, ogłoszeniami lub innymi informacjami komercyjnymi w trakcie emitowania tych dzieł 
przez telewizje posiadające koncesje do nadawania na terenie Rzeczypospolitej Polskiej”, której odpis stanowi 
załącznik Nr 1 do uchwały, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik Nr 2 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Podkowa Leśna, zobowiązując go 
do przekazania odpisu niniejszej uchwały: 

1) Marszałkowi Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej; 

2) Ministrowi Kultury i Dziedzictwa Narodowego; 

3) Przewodniczącemu Klubu Parlamentarnego Prawo i Sprawiedliwość; 

4) Przewodniczącemu Klubu Parlamentarnego Koalicja Obywatelska; 

5) Przewodniczącemu Klubu Parlamentarnego Polska 2050 – Trzecia Droga; 

6) Przewodniczącemu Klubu Parlamentarnego Polskie Stronnictwo Ludowe – Trzecia Droga; 

7) Przewodniczącej Koalicyjnego Klubu Parlamentarnego Lewicy; 

8) Przewodniczącemu Klubu Poselskiego Konfederacja; 

9) Przewodniczącemu Koła Poselskiego Kukiz’15. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Podkowa Leśna 

 
 

Michał Gołąb 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 033A8BD4-1A03-4C77-BB2A-BB7004B4604E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 454/LXI/2024

Rady Miasta Podkowa Leśna

z dnia 14 marca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 033A8BD4-1A03-4C77-BB2A-BB7004B4604E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 454/LXI/2024 

Rady Miasta Podkowa Leśna 

z dnia 14 marca 2024 r. 

Uzasadnienie dla poparcia petycji 

W związku z wnioskiem Przewodniczącego Rady Miasta Podkowa Leśna o poparcie petycji grupy 
mieszkańców Miasta Podkowa Leśna oraz twórców kultury z dnia 19 lutego 2024 r. w sprawie „podjęcia prac 
nad ustawowym zakazem przerywania dzieł filmowych reklamami, ogłoszeniami lub innymi informacjami 
komercyjnymi w trakcie emitowania tych dzieł przez telewizje posiadające koncesje do nadawania na terenie 
Rzeczypospolitej Polskiej” - stanowiącej załącznik Nr 1 do uchwały, Rada Miasta Podkowa wyraża swoje 
poparcie dla zgłoszonej inicjatywy. 

Przerywanie wątku czy obrazu, linii muzycznej lub narracji budującej emocje i doznania artystyczne, jest 
brutalnym psuciem artystycznej wizji autora dzieła, co przyczynia się często do spłycenia jego odbioru lub 
też wręcz zaprzestania dalszego oglądania go.  Dzieło filmowe jest chronione prawem autorskim i nie 
powinno być zmieniane przez nabywcę praw do emisji dzieła. Niestety ochrona tych praw na terenie 
Rzeczypospolitej Polskiej nie jest wystarczająca i pozwala nadawcom na zniekształcanie doznań odbiorców 
poprzez naruszanie integralności dzieła filmowego, na które składa się: obraz, dźwięk, słowo i scenariusz 
oraz zasada ciągłości. 

W związku z powyższym popieramy wyżej opisaną petycję, gdyż Rada Miasta Podkowa Leśna także 
dostrzega konieczność wprowadzenia odpowiednich zapisów prawnych chroniących dzieła filmowe przed 
ich dzieleniem na części blokami reklamowymi. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Podkowa Leśna 

 
 

Michał Gołąb 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 033A8BD4-1A03-4C77-BB2A-BB7004B4604E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 454/LXI/2024 RADY MIASTA PODKOWA LEŚNA z dnia 14 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2
	pkt 9 w § 2

	§ 3
	Zalacznik 1 Odpis peytcji
	Załącznik 2 - Uzasadnienie dla poparcia petycji


